
Sprawozdanie burmistrza z działalności  

za okres od 24 lutego do 24 marca 2023 roku, 

 

✓ 24 lutego - uczestniczyliśmy w organizowanej przez Powiat Krośnieński 

Gali Sportowej w Lubatowej. Nagrodzeni zostali sportowcy, działacze i 

trenerzy, w tym również wytypowani przez nas reprezentanci naszej 

gminy, 

✓ 2 marca – w urzędzie gminy podpisaliśmy umowy z wykonawcami na 

realizację zadań drogowych; chodników przy DW-887 w Ladzinie i 

Rymanowie-Zdroju, nawierzchni asfaltowych na Pustkach, Rymanowie 

k/GOK-u, Wisłoczku i Głębokiem. Termin realizacji – 180 dni od 

podpisania umów, czyli do końca sierpnia br. 

• w godzinach wieczornych w sanatorium MARIA w Rymanowie-

Zdroju odbył się koncert w wykonaniu Niny Nowak -artystki z 

Przemyśla, która współpracuje z Filharmonią Podkarpacką. Koncert 

odbył się w przededniu Dnia Kobiet – we współpracy z 

Uzdrowiskiem Rymanów S.A, 

✓ 3 marca – w sali widowiskowej domu kultury w Rymanowie odbył się V 

Wojewódzki Konkurs Literacki – „Wolność jest w nas”- konkurs 

poświęcony żołnierzom wyklętym. Wśród laureatów byli też uczniowie z 

naszych szkół, 

✓ 4 marca – uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Spotkanie- 

Rymanów, które odbyło się w domu kultury w Rymanowie. Podczas 

zebrania złożono wszystkie wymagane sprawozdania oraz wybrano nowy 

zarząd i komisję rewizyjną stowarzyszenia. Przewodniczącym Zarządu 

został wybrany dotychczasowy tj. Stanisław Materniak. Stowarzyszenie 

Spotkanie-Rymanów od kilkunastu lat organizuje Dni Pamięci o Kulturze 

Żydowskiej Rymanowa oraz innych kultur nacji zamieszkałych na terenie 

miasta i okolic, 

• w godzinach wieczornych tego samego dnia odbyła się prapremiera 

filmu pt. „Pamiętnik hrabiny Anny”, fabularyzowany dokument o 

właścicielce Rymanowa, założycielce Rymanowa-Zdroju. Film 

został przyjęty bardzo pozytywnie przez mieszkańców i gości. Anna 

z Działyńskich Potocka jest osobą, która została zachowana w 

pamięci jako wielka filantropka, osoba niezwykłej szlachetności, w 

ocenie wielu powinna być kandydatką na ołtarze. Dzięki temu 

filmowi przywraca się pamięć o tej niezwykłej kobiecie, wpisanej na 

trwale w historię Ziemi Rymanowskiej, 

✓ 5 marca – uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym za rok 2022 z 

mieszkańcami Milczy. Zebranie było też okazją do złożenia podziękowań 

za całoroczną współpracę radnemu, sołtysowi i radzie sołeckiej, KGW i 

OSP oraz wszystkim mieszkańcom Milczy, 



✓ 6 marca – odbyło się w urzędzie gminy w Rymanowie spotkanie z 

udziałem m.in. radnych, sołtysa z Wróblika Szlacheckiego i Królewskiego, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Komisji Rolnictwa, Ekologii i 

Spraw Uzdrowiskowych. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele firmy 

Farmutil ze Śmiłowa, która jest też właścicielem zakładu utylizacyjnego 

we Wróbliku Szlacheckim. Spotkanie poświęcone było przede wszystkim 

planowanej modernizacji zakładu. Starania są na etapie opracowania 

raportu oddziaływania na środowisko. Wydaje się nam, że wg. deklaracji 

przedstawicieli firmy – że zakład będzie nowoczesny a uciążliwość jego 

funkcjonowania dla okolicznych mieszkańców powinna być 

zminimalizowana do zera, ze względu na nowy -zamknięty proces 

technologiczny- czas pokaże kiedy firma uzyska ostateczne pozwolenia i 

przystąpi do modernizacji zakładu, 

✓ 7 marca – odbyła się sesja MRM podczas której przekazano oficjalnie 

zakupione ze zbiórki zorganizowanej przez uczniów i nauczycieli naszych 

szkół- agregaty prądotwórcze dla miasta partnerskiego na Ukrainie- 

Nowowołyńsk. Zakupiono 5 agregatów, w tym 4 ze zbiórki -1 zakupiony 

został przez prywatnego przedsiębiorcę. Podczas sesji omawiano i 

dyskutowano o kulturze i sporcie, składano też propozycje wydarzeń z tym 

związanych, 

✓ 9 marca – w sali narad urzędu gminy w Rymanowie odbyło się spotkanie 

w sprawie przygotowań do nadchodzącego sezony turystycznego w naszej 

gminie. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele urzędu, jednostek 

organizacyjnych gminy, w tym GOSIR-u i BIT, Nadleśnictwa Rymanów, 

Uzdrowiska i Świerkowego Zdroju oraz innych. Temat najważniejszy 

dotyczył nowych atrakcji turystycznych; ścieżek, szlaków, wydawnictw 

promocyjnych itp. Spotkanie bardzo owocne – padły konkretne propozycje, 

kolejne spotkanie w poszerzonym składzie odbędzie się jesienią – na 

podsumowanie sezonu, 

✓ 11 marca – odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Nasz Rymanów, w 

którym razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyliśmy. 

Zebranie było okazją do złożenia gratulacji i podziękowań za działalność 

Stowarzyszenia na rzecz Rymanowa oraz życzeń sukcesów w działalności 

na przyszłość. Stowarzyszenie ma wiele sukcesów w działalności na rzecz 

miasta. Ponad 20 lat działalności to wiele inicjatyw materialnych i 

niematerialnych – jeszcze raz dziękuję za to wszystko Prezesowi Cz. 

Szajnie i Zarządowi a także wszystkim Członkom ww. Stowarzyszenia, 

✓ 12 marca – obsłużyłem 3 zebrania sprawozdawcze z mieszkańcami: w 

Sieniawie, Głębokiem i Wróbliku Szlacheckim – jak na każdym spotkaniu 

oprócz sprawozdania z realizacji zadań, przedstawiłem budżet na 2023 rok 

oraz planowane do realizacji zadania, 

✓ 15 i 16 marca – odbyły się zebrania z mieszkańcami w Rymanowie, 

Króliku Polskim i Posadzie Górnej, 



✓ 16 marca – w urzędzie gminy w Rymanowie odbył się Konwent Wójtów i 

Burmistrzów Powiatu Krośnieńskiego, z udziałem Posła Piotra Babinetza, 

przedstawicieli KW i Miejskiej PSP, RDLP, Wód Polskich, 

Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, RDOŚ. Najważniejsze sprawy 

omawiane dotyczyły – koniecznych zmian w ustawie o zaopatrzeniu 

zbiorowym w wodę i odprowadzaniu ścieków, procedur dysponowania do 

zdarzeń jednostek OSP, zagrożenia dla ludzi ze strony wilków. Konwent 

bardzo owocny – we wszystkich sprawach podjęto konkretne działania, w 

tym wysłano stanowisko w sprawie zagrożeń do Minister Klimatu oraz do 

GDOŚ. Projekt zmiany ustawy złożono na ręce Posła Piotra Babinetza w 

celu nadania mu biegu w parlamencie, 

✓ 18 marca – w SP we Wróbliku Szlacheckim odbył się piękny, refleksyjny, 

wielkopostny koncert charytatywny przygotowany przez nauczycieli, 

uczniów i rodziców -na rzecz potrzebujących na Ukrainie w którym razem 

z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyłem, 

✓ 19 marca – w Bałuciance odbyło się zebranie sprawozdawcze z 

mieszkańcami, 

✓ 21 marca – uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorami szkół powadzonych 

przez gminę Rymanów. Podczas spotkania przedstawiłem ogólną sytuację 

w gminie jak również oświacie. Przedstawione zostały też zalecenia do 

przygotowywanych arkuszy organizacyjnych na nowy rok szkolny 

2023/24. W godzinach wieczornych odbyło się zebranie z mieszkańcami 

Ladzina, 

✓ 22 marca – na zaproszenie Konsulatu Węgierskiego w Rzeszowie 

uczestniczyłem w ingresie Konsula Honorowego Węgier w Polsce – 

Zbigniewa Ungehuera – mającego swoje rodzinne korzenie w 

rymanowskich Łazach – obecnie mieszkającego w Krośnie – prezesa 

Stowarzyszenia PORTIUS, 

✓ 23 marca – na zaproszenie organizatorów Karpackiego Wyścigu Kurierów 

w Warszawie uczestniczyliśmy razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

– Andrzejem Pitrusem w prezentacji imprezy w Instytucie Wacława 

Felczaka w Warszawie. Ostatni VI etap Wyścigu Kolarskiego ma się odbyć 

na terenie gminy Iwonicz-Zdrój i naszej gminy. Trasa ostatniego etapu 

Wyścigu Budapeszt – Rymanów-Zdrój/Iwonicz-Zdrój zaplanowano na 

dzień 3 maja br. dlatego nasze uroczystości gminne związane z rocznicą 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja mają się odbyć w przeddzień tj. 2 maja. W 

Wyścigu weźmie udział ponad 20 ekip zawodowych kolarzy praktycznie z 

wszystkich kontynentów. Strat do ostatnie etapu nastąpi na Placu Dietla w 

Iwoniczu-Zdroju a trasa prowadzić będzie przez Bałuciankę, Rymanów-

Zdrój, Posadę Górną, Rymanów, Klimkówkę, Iwonicz/krzyżówki, 

Iwonicz-Zdrój - początek imprezy 3 maja o godz. 11.00 – przewiduje się 5 

pętli – czyli pięciokrotny przejazd ww. trasą. Meta przewidziana jest na 

wysokości basenu w Rymanowie-Zdroju, 



✓ 24 marca tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie, przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji 

podczas którego omawiano i opiniowano projekty dokumentów 

planowanych do procedowania podczas dzisiejszej sesji. 

  

 

Z poważaniem 

 

Wojciech Farbaniec –  

Burmistrz Gminy Rymanów 


